
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 1 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

DECRETO Nº 4 8 5 5, DE 23 DE NOVEMBRO DE
2022 2

DECRETO Nº 4857, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022 3

RATIFICO - FUSAM 6

PORTARIA Nº 99/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE
2022 6

PORTARIA Nº 100/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE
2022 7

Balancete Sintético Movimentação Extra-
orçamentária 7

Balancete Sintético da Despesa Liquidada por
Elemento 8

Balancete Sintético Movimentação Extra-
orçamentária 9

Balancete Sintético da Despesa Empenhada por
Elemento 10

EXPEDIENTE

O Di á ri o Ofi ci a l  do Muni cípi o de  Ca ça pa va , ve i cul a do e xcl us i va me nte  na  forma
e l e trôni ca , é  uma  publ i ca çã o da s  e nti da de s  da  Admi ni s tra çã o Di re ta  e
Indi re ta  de s te  Muni cípi o, s e ndo re fe ri da s  e nti da de s  i nte i ra me nte
re s pons á ve i s  pe l o conte údo a qui  publ i ca do. 

ACERVO

As  e di çõe s  do Di á ri o Ofi ci a l  El e trôni co de  Ca ça pa va  pode rã o s e r cons ul ta da s
a tra vé s  da  i nte rne t, por me i o do s e gui nte  e nde re ço e l e trôni co:
www.ca ca pa va .s p.gov.br Pa ra  pe s qui s a  por qua l que r te rmo e  uti l i za çã o de
fi l tros , a ce s s e  www.ca ca pa va .s p.gov.br/di a ri o-ofi ci a l . As  cons ul ta s  e
pe s qui s a s  s ã o de  a ce s s o gra tui to e  i nde pe nde nte  de  qua l que r ca da s tro. 

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Caçapava 
CNPJ: 45.189.305/0001-21 
Ende re ço: Rua  Ca p. Ca rl os  de  Moura , 243 
Te l e fone : (12) 3654-6600 

Câmara Municipal de Caçapava 
CNPJ: 48.408.496/0001-63 
Ende re ço: Pra ça  da  Ba nde i ra , 151 
Te l e fone : (12) 3654-2000 

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE CACAPAVA) 
CNPJ: 50.453.703/0001-43 
Ende re ço: Av. Dr. Pe re i ra  de  Ma ttos , 63 - Ce ntro, Ca ça pa va  - SP - CEP: 12281-450 
Te l e fone : (12) 3654-8800 - comuni ca ca o@fus a m.com.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 2 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022 – PROCESSO Nº 9134/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROJETO LITERÁRIO PARA ACERVO CULTURAL DOS PEQUENOS LEITORES. Retirada do Edital no site www.cacapava.sp.gov.br –
link:https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico, local da sessão pública: www.bbmnet.com.br. Abertura: 07/12/2022, às 09h00min. Informações: Fone (12) 3654-6649.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022 – PROCESSO Nº 9045/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS EDUCACIONAIS. Retirada do Edital no site www.cacapava.sp.gov.br– link:https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico, local
da sessão pública: www.bbmnet.com.br. Abertura: 07/12/22, às 14h00min. Informações: Fone (12) 3654-6618.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022 – PROCESSO Nº 8967/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESCORPIONIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA. Retirada do Edital no site
www.cacapava.sp.gov.br– link:https://cacapava.sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico, local da sessão pública: www.bbmnet.com.br. Abertura: 08/12/2022, às 14h00min. Informações: Fone (12) 3654-6618.

DECRETO Nº 4 8 5 5, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Dispõe sobre a autorização do uso da “Bandeira II” no mês de dezembro de 2022 aos táxis do Município.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Fica autorizado, aos táxis do Município, o uso facultativo da “Bandeira II”, durante todo o período do mês de dezembro de 2022.

Art. 2º Fica suspensa a eficácia do artigo 31, do Decreto nº 1.700/99, durante o mês de dezembro de 2022.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 23 de novembro de 2022.

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

DECRETO Nº 4 8 5 5, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 3 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

DECRETO Nº 4857, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022
Altera o Decreto Municipal nº 4.467, de 25 de março de 2020 e estabelece medidas complementares para o enfrentamento da pandemia COVID - 19.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Fica alterado o Art. 12, do Decreto no 4.467, de 25 de março de 2020, que declara situação de calamidade pública e define outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente do Coronavírus
(COVID-19), que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 12. Fica recomendado o uso de máscara de proteção facial em ambientes fechados ou com pouca circulação de ar.

§ 1º. O uso de máscara de proteção facial será obrigatório:

I - nos equipamentos de transportes públicos coletivos;

II - na utilização de táxis e transportes por aplicativos.

§ 2º. O uso de máscara de proteção facial permanece obrigatório nos locais destinados à prestação de serviços de saúde.

I - As drogarias, farmácias e demais serviços de saúde deverão exigir o uso de máscaras para ingresso nos estabelecimentos.” (NR)

Art. 2º. Fica alterado o Anexo I do Decreto no 4.467, de 25 de março de 2020, que declara situação de calamidade pública e define outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente do Coronavírus
(COVID-19).

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de 28 de novembro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 25 de novembro de 2022.

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal
Anexo I

Decreto no 4857, de 25 de novembro de 2022

ATIVIDADES E SERVIÇOS ESSENCIAIS

* feiras livres (comércio de gêneros alimentícios); 
* lavanderias e lojas de produtos de limpeza e higiene; 
* óticas; 
* hipermercados, supermercados, mercados, açougues, peixarias, hortifrutigranjeiros, quitandas e centros de abastecimento de alimentos, seguindo os protocolos sanitários; 
* lojas de venda de alimento e medicamento para animais e serviço de banho e tosa; 
* transportadoras, borracharias e oficinas de automotores; atividades de manutenção, venda de peças (autopeças) e assistência técnica geral e automotiva; 
* lojas de venda de água mineral; 
* padarias; 
* restaurantes e lanchonetes localizados às margens de rodovias federais e estaduais; 
* postos de combustível e distribuidores de gás; 
* funerárias; 
* segurança pública e privada; 
* serviços bancários, nestes incluídos as casas lotéricas; 
* fábricas e indústrias; 
* prestadores de serviços da construção civil; 
* a hospedagem em hotéis, pousadas, motéis e congêneres; 
* os cartórios notariais, de protesto e registro que estarão submetidos às normas do Poder Judiciário; 

DECRETO Nº 4857, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 4 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

* os escritórios de advocacia e Casa do Advogado; 
* armazéns, depósitos e/ou lojas de materiais de construção em geral; 
* veterinários; 
* atividades religiosas de qualquer natureza.

Obrigatório:
* Disponibilizar álcool em gel para uso geral
* Observar os protocolos sanitários

Recomendação do uso de máscara de proteção facial
* nos locais fechados ou com pouca circulação de ar

SERVIÇOS DE SAÚDE

* Hospitais
* Pronto Socorro
* Ambulatórios
* Unidades de Saúde (postinhos)
* Clínicas de estética
* Consultórios médicos e de outras especialidades (nutrição, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, fonoaudiologia, terapias alternativas, acupuntura, etc)
* Consultórios/Clínicas odontológicas
* Laboratórios
* Drogarias e farmácias
* Serviços de diagnóstico por imagem
* Podologia
* Lar de idosos
* CAPS – Centro de Apoio Psicossocial
* Centros de Apoio ao Pacientes com Câncer e com AIDS

* Obrigatório o uso de máscara de proteção facial
* Disponibilizar álcool em gel para uso dos clientes
* Observar os protocolos sanitários

SERVIÇOS EDUCACIONAIS
Unidades escolares das redes municipal, estadual e privada de ensino

* Recomendação do uso de máscara de proteção facial
* Disponibilizar álcool em gel para uso geral
* Observar os protocolos sanitários

TRANSPORTE PÚBLICO, TÁXI E/OU APLICATIVO
Transporte municipal e intermunicipal de passageiros
Transporte de passageiros por táxi ou aplicativos

Obrigatório: 
* Exigir o uso de máscara de proteção facial
* Disponibilizar álcool em gel para uso dos clientes
* Observar os protocolos sanitários

Anexo II

Decreto no 4857, de 25 de novembro de 2022

ATIVIDADES

FUNCIONAMENTO DURANTE A SEMANA, FIM DE SEMANA E FERIADOS 
* Comércio ambulante, alimentação 
* Galerias e estabelecimentos congêneres 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 5 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

* Comércio 
* Lojas de conveniência 
* Escritórios, imobiliárias, concessionárias, lojas de veículos e demais prestadores de serviços 
* Restaurantes, bares lanchonetes e similares 
* Adegas e distribuidoras de bebidas 
* Salões de beleza, barbearias e similares 
* Prestação de serviços de ensino complementar, tais como, escolas de idiomas, informática e similares 
* Academias de esporte de todas as modalidades e centros de ginástica, inclusive os instalados no interior de clubes recreativos e esportivos; saunas e piscinas 
* Serviços de buffet, salões de festas e similares 
* Festas e/ou eventos em sítios e chácaras

Obrigatório:

* Disponibilizar álcool em gel para uso dos clientes e colaboradores

Recomendação do uso de máscara de proteção facial em locais fechados ou com pouca circulação de ar

Recomendação do uso de luvas descartáveis em restaurantes self-service

* Convenções e outras atividades culturais

* Atividades com torcidas em estádios

* Atividades que gerem aglomeração, tais como: grandes festas, baladas e shows com público em pé
Obrigatório:

* Disponibilizar álcool em gel para uso dos clientes e colaboradores

Recomendação do uso de máscara de proteção facial em locais fechados ou com pouca circulação de ar

* A prática de esportes coletivos, bem como as atividades das Ligas Oficiais de todas as modalidades esportivas

* Recomendação do uso de máscara de proteção facial em locais fechados ou com pouca circulação de ar

* Disponibilizar álcool em gel para os participantes

Conforme disposição contida neste Decreto qualquer infração implicará em multa de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) além de caracterização de crime de desobediência (Art. 330 do Código Penal) e crime de infração
de medida sanitária preventiva (Art. 268 do Código Penal), sujeitando o infrator às penas do Código Penal, sem prejuízo das sanções administrativas, em especial das penalidades contidas no Código de Saúde do
Município (Lei 3.612 de 30 de março de 1998). (Art. 17 do Decreto 4.467, de 25/11/2020).

DA COMPETÊNCIA NA FISCALIZAÇÃO, SANÇÕES E PENALIDADES

* Para fins de fiscalização será sempre considerada a Classificação Nacional de Atividades Econômicas - CNAE principal do estabelecimento e não a secundária.

* Caberá à Secretaria de Saúde, Secretaria de Obras e Serviços Municipais, Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, fiscalizar o cumprimento das disposições deste decreto. (Art. 11 do Decreto 4467, de
25/11/2020).

* O descumprimento de qualquer disposição contida neste Decreto implicará em multa de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) além de caracterização de crime de desobediência (Art. 330 do Código Penal) e crime de
infração de medida sanitária preventiva (Art. 268 do Código Penal), sujeitando o infrator às penas do Código Penal, sem prejuízo das sanções administrativas, em especial das penalidades contidas no Código de
Saúde do Município (Lei 3.612 de 30 de março de 1998). (Art. 17 do Decreto 4467, de 25/11/2020).

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 6 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

CNPJ: 50.453.703/0001-43

RATIFICO

Em face à regularidade de todo o processado, considerando ainda a decisão da Presidência, RATIFICO a contratação dos Processos:

Processo nº. 247/2022, Dispensa nº. 165/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos’’, com as empresas: Medicamental Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 706,00, Inova Comercial Hospitalar Ltda, no valor
global de R$ 159,20 e Ativa Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 517,60 .

Processo nº. 248/2022, Dispensa nº. 166/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos não Contratados’’, com a empresa Ativa Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 517,60

Processo nº. 249/2022, Dispensa nº. 167/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos ’’, com as empresas: Ativa Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 131,10 e Inova Comercial Hospitalar Ltda, no
valor global de R$ 1.057,07.

Processo nº. 252/2022, Dispensa nº. 170/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos ’’, com as empresas: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda no valor global de R$ 200,00 e Inova Comercial
Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 627,00 Processo nº. 250/2022, Dispensa nº. 169/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos ’’, com as empresas: Precision Comercial Distribuidora de Produtos Médico
Hospitalares Ltda, no valor global de R$ 409,40, Inova Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 1.223,00, Ativa Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 2.617,90 e Med Center Comercial Ltda, no
valor global de R$ 1.066,25

Processo nº. 255/2022, Dispensa nº. 172/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Material Hospitalar’’, com a empresa Inova Comercial Hospitalar Ltda EPP, no valor global de R$ 4.174,48.

Processo nº. 256/2022, Dispensa nº. 173/2022, Objeto: ‘’Aquisição de Medicamentos - Albumina Humana’’, com a empresa Ativa Comercial Hospitalar Ltda, no valor global de R$ 1.141,50,com base no artigo
24, inciso IV da Lei 8666/93. Caçapava/SP, de 25/11/2022 – Fernando Luiz Pirino Zanetti - Presidente da FUSAM.

PORTARIA Nº 99/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
Nomeia a Comissão de Análise e Habitação para credenciamento de músicos, artistas e profissionais de arte e cultura com o objetivo de desenvolver, divulgar e implantar as diversas formas e manifestações

culturais, valorizando os artistas e todas as formas de expressão artística, atendendo ao Calendário Oficial do Município.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Análise e Habilitação do Edital nº 29/SMCT/2022 para credenciamento de músicos, artistas e profissionais de arte e cultura, representados por pessoas físicas e/ou jurídicas
para o programa VIVA A CULTURA.

Art. 2º A Comissão será formada pelos seguintes membros:

a) Chrystiane Tavares de Andrade Guedes - Secretaria de Cultura e Turismo;

b) Cynthia Hatsumi Yabiku Noro - Secretaria de Cultura e Turismo;

c) Flávio Lucas de Araújo Victor - Secretaria de Cultura e Turismo;

d) Lucas Naresi Schmidt Patto - Secretaria de Cultura e Turismo;

e) Maria de Fátima de Oliveira Gonzaga - Secretaria de Cultura e Turismo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 22 de novembro de 2022.

RATIFICO - FUSAM

PORTARIA Nº 99/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 7 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 100/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
Nomeia a Comissão de Análise e Seleção para permissão de uso de espaço público para a comercialização de alimentação, cerveja e chope artesanais em food truck’s e food trailers locais, durante a

programação do Natal Caçapava em Movimento 2022.

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Análise e Seleção do Edital nº 30/SMCT/2022 para permissão de uso de espaço público para a comercialização de alimentação, cerveja e chope artesanais em food truck’s e
food trailers locais, durante a programação do Natal Caçapava em Movimento 2022, no período de 1º a 23 dezembro de 2022.

Art. 2º A Comissão será formada pelos seguintes membros:

a) Chrystiane Tavares de Andrade Guedes - Secretaria de Cultura e Turismo;

b) Eduardo Gabriel Santos Souza - Secretaria de Cultura e Turismo;

c) Wagner Eduardo Antunes - Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 22 de novembro de 2022.

Pétala Gonçalves Lacerda
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 100/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Balancete Sintético Movimentação Extra-orçamentária

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 8 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Balancete Sintético da Despesa Liquidada por Elemento

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 9 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Balancete Sintético Movimentação Extra-orçamentária

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 10 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Balancete Sintético da Despesa Empenhada por Elemento

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
Conforme Lei Municipal nº 5819, 22 de março de 2021.

Sexta-feira, 25 de novembro de 2022  Ano 2022 - n° 366  Página 11 de 11

www.cacapava.sp.gov.br | www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficia l

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Caçapava garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.cacapava.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.cacapava.sp.gov.br
https://www.cacapava.sp.gov.br/diario-oficial

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DECRETO Nº 4 8 5 5, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	DECRETO Nº 4857, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	RATIFICO - FUSAM
	PORTARIA Nº 99/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	PORTARIA Nº 100/GAB, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
	Balancete Sintético Movimentação Extra-orçamentária

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	Balancete Sintético da Despesa Liquidada por Elemento

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	Balancete Sintético Movimentação Extra-orçamentária

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
	Balancete Sintético da Despesa Empenhada por Elemento

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

